1

证券代码：300012           证券简称：华测检测       公告编号：2022-048

华测检测认证集团股份有限公司

关于子公司实施增资扩股暨关联交易的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

华测检测认证集团股份有限公司（以下简称“华测检测”或“公司”）第五

届董事会第二十次会议、第五届监事会第十八次会议、2021 年第二次临时股东

大会审议通过了《关于子公司实施增资扩股暨关联交易的议案》，同意子公司上

海华测品创医学检测有限公司（以下简称“华测医药”）以 4.50 元/注册资本的

价格（即投前估值 143,795.70 万元）增资扩股，华测医药员工持股计划、华测检

测管理层持股平台及董事长万峰先生合计出资不超过 29,004.30 万元。本次增资

完成后华测医药的注册资本由 31,954.60 万元增加至不超过 38,400.00 万元，华测

检测持有华测医药的股权比例将由 100%变更为不低于 83.21%。具体内容详见公

司于 2021年 12月 14日刊登在指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

的《关于子公司实施增资扩股暨关联交易的公告》（公告编号 2021-074）。

一、本次增资扩股事项进展情况

自华测医药增资扩股方案披露以来，公司及相关各方积极推进本次增资扩股

的各项工作，部分增资主体已经完成设立、增资等手续。2022 年 7 月 29 日，华

测医药完成注册资本工商变更登记手续，并取得了上海市市场监督管理局换发的

《营业执照》，现将本次变更后情况公告如下：

公司名称：上海华测品创医学检测有限公司

统一社会信用代码：91310115MA1K4GH786

公司类型：有限责任公司

注册地址：中国(上海)自由贸易试验区集创路 200 号、银冬路 491 号 1 幢 106

室

法定代表人：万峰

2

成立日期：2019 年 12 月 27 日

经营范围：检验检测服务，从事检测科技、生物科技领域内的技术开发、技

术服务、技术转让、技术咨询，信息技术咨询服务。（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）

本次华测医药工商变更涉及的相关主体均已完成实缴，实缴金额合计为

19,666.85 万元，占华测医药计划增资金额 29,004.30 万元的 67.81%。本次变更后

华测医药注册资本由 31,954.60 万元增至 36,325.01 万元，各方出资情况及股权比

例如下：

股东名称

增资前 增资后

出资额

（万元）
持股比例

出资额

（万元）
持股比例

华测检测 31,954.60 100% 31,954.60 87.97%

深圳市华医创研壹号企业

管理合伙企业（有限合伙）

318.83 0.88%

深圳市华医创研叁号企业

管理合伙企业（有限合伙）

293.42 0.81%

深圳市华医创研肆号企业

管理合伙企业（有限合伙）

218.32 0.60%

深圳市华医创研伍号企业

管理合伙企业（有限合伙）

121.27 0.33%

深圳市华医创研陆号企业

管理合伙企业（有限合伙）

349.17 0.96%

深圳市华投医创壹号企业

合伙企业（有限合伙）

1301.00 3.58%

万峰   1,768.40 4.87%

合计   36,325.01 100%

二、本次相关增资主体的基本情况

（一）华测医药持股平台的基本情况

3

名称 深圳市华医

创研壹号企

业管理合伙

企业（有限合

伙）

深圳市华医

创研叁号企

业管理合伙

企业（有限

合伙）

深圳市华医

创研肆号企

业管理合伙

企业（有限

合伙）

深圳市华医

创研伍号企

业管理合伙

企业（有限

合伙）

深圳市华医

创研陆号企

业管理合伙

企业（有限合

伙）

公司类型 有限合伙企业

执行事务

合伙人

深圳市华医创研企业管理有限公司

成立日期 2022-03-11 2022-03-11 2022-03-14 2022-03-14 2022-03-11

出资额 1434.75 万元 1320.4 万元 982.45 万元 545.7 万元 1571.25 万元

公司董事、行政总裁、董事会秘书、华测医药子公司苏州生物总经理陈砚先

生出资 1,012.50 万元认购深圳市华医创研壹号企业管理合伙企业（有限合伙）份

额，出资比例为 70.57%。

（二）华测检测管理层持股平台的基本情况

1、深圳市华投医创壹号企业管理合伙企业（有限合伙）

企业类型：有限合伙企业

执行事务合伙人：深圳华测投资管理有限公司

成立日期：2022 年 1 月 26 日

合伙人出资情况为：

合伙人 职务
出资额

（万元）
出资比例

深圳华测投资管理有

限公司
- 4.5 0.08%

万峰 董事长 900 15.37%

申屠献忠 总裁、董事 900 15.37%

周璐 副总裁 337.5 5.76%

徐江 副总裁 337.5 5.76%

曾啸虎 副总裁 337.5 5.76%

王皓 副总裁 337.5 5.76%

李丰勇 副总裁 337.5 5.76%

4

合伙人 职务
出资额

（万元）
出资比例

公司中级管理人员

（21 人）
 2,362.5 40.35%

合计  5854.5 100.00%

2、深圳市华投医创贰号企业管理合伙企业（有限合伙）

公司副总裁钱峰先生出资 337.5万元认购深圳市华投医创贰号企业管理合伙

企业（有限合伙）份额，出资比例为 37.31%。因深圳市华投医创贰号企业管理

合伙企业（有限合伙）涉及外籍员工，备案流程较长，相关增资手续尚未办理完

毕。

（三）万峰先生

公司控股股东、实际控制人、董事长万峰先生出资 7,957.80 万元认购华测医

药新增注册资本 1,768.40 万元，占万峰先生计划增资金额的 100%，已全部实缴

到位。

三、其他说明

由于本次增资扩股计划涉及持股平台较多，且受到上海疫情及相关防控工作

的影响，导致本次增资进度慢于预期。此外，本次增资计划设置了预留股权，同

时还涉及外籍员工参与，相关持股平台备案流程较长，目前尚有三个持股平台未

完成增资手续，公司将积极推进后续事项的落实。华测医药本次增资扩股计划尚

未实施完毕，各方出资情况及股权比例以最终工商注册信息为准。公司将严格按

照深圳证券交易所和《公司章程》的规定履行后续信息披露义务，敬请广大投资

者注意投资风险。

四、备查文件

上海市市场监督管理局换发的《营业执照》。

特此公告。

华测检测认证集团股份有限公司

                                          董 事 会

                                      二〇二二年八月二日

	2、 深圳市华投医创贰号企业管理合伙企业（有限合伙）
	公司副总裁钱峰先生出资337.5万元认购深圳市华投医创贰号企业管理合伙企业（有限合伙）份额，出资比例为37.31%。因深圳市华投医创贰号企业管理合伙企业（有限合伙）涉及外籍员工，备案流程较长，相关增资手续尚未办理完毕。
	（三）万峰先生